
1982 vp. - UaVM n:o 19- Esitys n:o 109 

U 1 k o asiain v a 1 i o kunnan mietintö n:o 19 hal­
lituksen esityksestä, joka koskee Suomen, Islannin, Norjan, Ruot­
sin ja Tanskan välillä Pohjoismaiden kansalaisten oikeudesta käyt­
tää omaa kieltään muussa pohjoismaassa tehdyn sopimuksen hy­
väksymistä 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 28 
päivältä syyskuuta 1982 lähettänyt edellä mai­
nitun hallituksen esityksen n:o 109 ulkoasiain­
valiokuntaan. Asian johdosta ovat olleet kuul­
tavina toimistopäällikkö Pertti Harvola ulko­
asiainministeriöstä, lainsäädäntöneuvos Pekka 
Nurmi oikeusministeriöstä, maaneuvos Folke 
Woivalin ja maakuntapäivien notaari Lars Ing­
mar Johansson. Käsiteltyään asian ulkoasiain­
valiokunta esittää kunnioittaen seuraavaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että 
eduskunta hyväksyisi Bornholmilla 17 päivänä 
kesäkuuta 1981 tehdyn sopimuksen Pohjois­
maiden kansalaisten oikeudesta käyttää omaa 
kieltään muussa pohjoismaassa, jäljempänä so­
pimus. Sopimus tulee kansainvälisesti voimaan 
kahden kalenterikuukauden kuluttua neljännes­
tä ratifioinnista ja on irtisanottavissa kuuden 
kuukauden irtisanomisajalla. 

Sopimuksen tarkoituksena on luoda edelly­
tykset sille, että Pohjoismaiden kansalaiset voi­
vat mahdollisimman suuressa määrin käyttää 
omaa kieltään muun pohjoismaan viranomai­
sessa tai muussa toimielimessä. Sopimus ei si-

Helsingissä 19 päivänä lokakuuta 1982 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Työläjärvi, 
varapuheenjohtaja Zilliacus, jäsenet Almgren, 

0882008346 

säilä lainsäädännön alaan kuuluvia tai valtio­
säännön mukaan muutoin eduskunnan suostu­
musta vaativia määräyksiä. Hallitus on sopi­
muksen suuren merkityksen vuoksi kuitenkin 
pyytänyt eduskunnan hyväksymistä valtiopäivä­
järjestyksen 69 § :n 2 momentin mukaisesti. 
Ulkoasiainvaliokunta pitää hallituksen menet­
telyä asianmukaisena. 

Hallituksen esityksen perustelujen ja saa­
miensa selvitysten perusteella ulkoasiainvalio­
kunta pitää sopimusta tarpeellisena ja tarkoi­
tuksenmukaisena sekä puoltaa hallituksen esi­
tykseen sisältyvän ehdotuksen hyväksymistä. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokun­
ta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi Svanekessa 
Bornholmilta 17 päivänä kesäkuuta 
1981 Suomen, Islannin, Norjan, Ruot­
sin ja Tanskan välillä Pohjoismaiden 
kansalaisten oikeudesta käyttää omaa 
kieltään muussa pohjoismaassa tehdyn 
sopimuksen. 

Hetemäki-Olander, Kanerva, Kangas, Laine, 
Lehtinen, Raatikainen, Uusitalo ja P. Venna­
mo sekä varajäsenet Aaltonen ja Ursin. 




